__________________________________________________________________________________________________________
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E COMPRAS/ICESP - Av. Dr. Arnaldo, 251 - 6º andar - Fone: 3893-2739

Instituto do Câncer do Estado de São Paulo - ICESP
Fundação Faculdade de Medicina CNPJ: 56.577.059/0006-06

COMPRA PRIVADA FFM/ICESP 301/2017

CONCORRÊNCIA - PROCESSO DE COMPRA FFM RC Nº 4789/2017

CIRCULAR Nº 01

Segue para ciência, Circular 1, referente a contratação de empresa

especializada na execução do serviço de QUALIFICAÇÃO TÉRMICA DOS

EQUIPAMENTOS DE REFRIGERAÇÃO DA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL para o ICESP

(Instituto do Câncer do Estado de São Paulo/Fundação Faculdade de

Medicina), situado à Av. Dr. Arnaldo, n° 251, Cerqueira César – São Paulo/SP.

Conforme entendimento, a FFM/ICESP, revoga o item abaixo descrito:

Página 7 do Edital: item 5 - Caso o prazo estabelecido para execução do

serviço (informado em proposta comercial), objeto desta compra não seja

respeitado, a CONTRATADA se compromete a ressarcir o valor da diferença

apurada entre o serviço que deveria ser executado e o valor do serviço

efetivamente gasto pela CONTRATANTE para sua nova aquisição;